



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

“ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20231092”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058-2023-000024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024-2023-SRP

No dia 26 de dezembro de 2023, o Fundo Municipal de Saúde do Município de Rio Maria -FMS, inscrito no CNPJ sob o n.º 34.668.962/0001-35, com sede na Avenida 06, nº 417, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria-PA, representado neste ato pelo Sr. EDMILSON BATISTA ALVES, Secretário Municipal de Saúde, brasileiro, divorciado, residente e domiciliado na Rua Izoldino Francisco, nº 359, Setor Alvorada, CEP: 68.530-000, Rio Maria-PA, portadora do CPF sob o n.º 245.656.102-30, sendo neste ato órgão gerenciador, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico nº 024-2023-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pela Beneficiárias da Ata, as empresas a seguir: GO VENDAS ELETRÔNICAS, inscrita no CNPJ sob o nº 36.521.392/0001-81, situada na Rua Samuel Meira Brasil, nº 394, Sala 109, Bairro Taquara II, CEP 88.509-000 em Serra-ES, Fone (49) 99132-9784, neste ato representada pelo senhor GUSTAVO OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, comerciante, residente e domiciliado na Rua Carlos Chagas, nº 413, Bairro Conta Dinheiro, CEP 88.520-275 em Lages-SC, portador do CPF 087.015.959-38, empresa: HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 20.486.284/0001-85, situada na Rua Nove, nº 228, Bairro Centro, CEP: 68.530-000, em Rio Maria-PA, Fone (94) 98804-0621, neste ato representada pelo o senhor VIUMONES BATISTA SANTANA, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Nove, nº 228, Bairro Centro, CEP: 68.530-000, em Rio Maria-PA, portador do CPF: 794.150.672-68, empresa: IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.106.657/0001-33, situada na Estrada Galvão Bueno, nº 3.300,0 Galpão 21, Sala 01, Bairro Batistini, CEP 09.842-080 em São Bernardo do Campos-SP, Fone (11) 95938-0284, neste ato representada pelo senhor WILLIAN DOS SANTOS BRITES, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua dos Vianas, nº 333, Bairro Baeta Neves, CEP 09760-000 em São Bernardo do Campos-SP, portador do CPF 011.815.691-84, empresa: MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CPNJ sob o nº 23.384.022/0001-06, situada na Quadra Arse 41, s/n, Avenida LO 11, Bairro Plano Diretor Sul, CEP: 77.021-640 em Palmas-TO, Fone (63) 98517-1955, neste ato representada pela senhora MARIANA NOTTO SANTANA, brasileira, solteira, estudante, residente e domiciliada na Quadra 706 Sul, Alameda 12, Lote 12, Apartamento 1801, Grand Park, Plano Diretor Sul em Palmas- TO, portadora do CPF 042.503.261-28, empresa: MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA, Rua Dom Pedro II, nº 268, Bairro União, CEP 65.900-030 em Imperatriz-MA, Fone (99) 99103-3908, neste ato representada pela senhora MARIA LUZIA LIMA ALVES, brasileira, divorciada, empresária, residente e domiciliada Rua Dom Pedro II, nº 268, Bairro União, CEP 65.900-734 em Imperatriz-MA, portadora do CPF 006.144.823-05, empresa: RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.313.826/0001-90, situada na Av. Antônio Fidelis, nº 1.158, Bairro Parque Amazonas, CEP 74.840-090 em Goiânia-GO, Fone: (62) 3086 6453, neste ato representada pelo senhor SERGIO GOMES DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Dona Joana Guião, Quadra 35 Lote 2, Casa 1, s/n, Bairro Ilda, CEP 74.935-630 em Aparecida de Goiânia-GO, portador do CPF 876.190.161-04, empresa: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 50.867.070/0001-10, situada na Rua Silvério Manoel da Silva, nº 302, Loja 02, Bairro Vila Princesa I, CEP: 94.940-243 em Cachoeirinha-RS, Fone (51) 98125-0108, representada neste ato pelo senhor MARCELO DE ALMEIDA TELES, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado Rua Silvério Manoel da Silva, nº 302, Loja 02, Bairro Vila Princesa I, CEP: 94.940-243 em Cachoeirinha-RS, portador do CPF: 020.879.450-63, empresa:

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

TIAGO OLIVEIRA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 35.425.019/0001-64, situada na Av. S12, s/n, Qd. 07, Lote 01, Residencial Florença, Vila Luzimangues, CEP: 77.500-000 em Porto Nacional-TO, Fone (63) 99285-3784, neste ato representada pelo senhor TIAGO OLIVEIRA EIRELI, brasileiro, casado, representante legal, residente e domiciliado na Rua Suécia, s/n, Vila Regina, CEP: 77.600-000 em Paraíso-TO, portador do CPF: 007.109.792-90 e por fim empresa: W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.538.430/0001-48, situada na Folha 32, Qd 11 Lt 01, Sala B, Bairro Nova Marabá, CEP 68.508-110 em Marabá-PA, Fone (94)99132-8273, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 776, de 05 de janeiro de 2015 - Regulamento o Sistema de Registro de Preços no município de Rio Maria-PA e Decreto Municipal nº 428, de 02 de junho de 2021 - Regulamenta a modalidade de licitação pregão, na forma eletrônica e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1.D.O OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de bens permanentes para a Secretaria Municipal de Saúde, Hospital Municipal e Departamentos vinculados.

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA; C.N.P.J. nº 36.521.392/0001-81, estabelecida à Rua Samuel Meira Brasil, nº 394, sala 109, Taquara II, Serra ES, (49) 99132-9784, representada neste ato pelo Sr(a). GUSTAVO OLIVEIRA, C.P.F. nº 087.015.959-38.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	FORNO ELÉTRICO INDUSTRIAL - Marca.: VENANCIO	UNIDADE	1.00	2.390,800	2.390,80
	Com suporte a gás ou elétrico, dimensões internas do forno 90 cm de lastro com pedra refrataria elétrica: A27xL80xP60 dimensões externas do forno 90 cm de lastro com pedra refrataria elétrico ou a gás: Largura: 92 cm; Altura total com os pés: 125 cm; Altura total com a porta aberta: 151 cm; Profundidade: 64,5 cm.				
00003	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Marca.: METAL FERREIRA	UNIDADE	6.00	711,280	4.267,68
	Alta rotação, com capacidade para 06 Litros.				
00017	ASPIRADOR DE PÓ - Marca.: LAVOR	UNIDADE	2.00	503,050	1.006,10
	Potente função sopro limpeza profunda; Com protetor térmico; Potência: 1300W; 20 litros; 220 Volts.				
00019	BEBEDOURO DE COLUNA - Marca.: ESMALTEC	UNIDADE	4.00	898,380	3.593,52
	Informações técnicas: Tipo de bebedouro coluna; Temperatura da água gelada: Termostato frontal para ajuste de temperatura entre 5° a 15°C; Tipo de água natural e gelada; Capacidade do Reservatório de água gelada: 1,8 litros; Suporta galões de até 20 litros; Altura máxima para copos, 17,5cm; Torneiras com fluxo contínuo e controlado; Bandeja de água removível; Alças laterais para facilitar movimentação; Silencioso; Gás refrigerante ecológico; Potência de 97W; Voltagem: 220Volts; Consumo aproximado de energia 14,4 kWh/mês; Material gabinete com peças frontais em plástico injetado e laterais de aço; Cor: Branco; Sistema eletrônico de refrigeração; Refrigeração por compressor; Selo do INMETRO; Peso aproximado de 12Kg; Dimensões do produto: (L x A x P): 31,5 x 100,5 x 31,5 cm;				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

VALOR TOTAL R\$ 11.258,10

Empresa: HD SAT COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI; C.N.P.J. nº 20.486.284/0001-85, estabelecida à RUA NOVE Nº 228, CENTRO, Rio Maria PA, (094) 99147-7382, representada neste ato pelo Sr(a). VIUMONES BATISTA SANTANA, C.P.F. nº 794.150.672-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00021	TANQUINHO SEMI AUTOMÁTICO 15KG - Marca.: COLORMAQ Cor: Branco; Programa de Lavagem: 8 Características: Com Timer, filtro de fiapos, retentor de objetos, visualizador de etapas de lavagem; Potência: 450W; Tipo de Abertura: Superior; Batedor: Fundo; Pannel: Mecânico; Sistema de Lavagem: Turbilhonamento; Tipo de Água: Fria; Níveis da Água: 3; Consumo de Água: 145 Litros/ por Ciclo; Consumo de Energia: 0,01 KWh/por ciclo; Eficiência Energética: A; Voltagem: 220V; Tipo de Tomada: 10A; Material: Plástico; Peso do Produto: 9,2kg; Dimensões do Produto: Largura: 48,5cm, Altura: 96,5cm, Profundidade: 56,2cm; Dimensões do Produto com Embalagem: Largura: 49,3cm, Altura: 98,3cm, Profundidade: 56,5cm.	UNIDADE	4.00	930,000	3.720,00

VALOR TOTAL R\$ 3.720,00

Empresa: IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA; C.N.P.J. nº 23.106.657/0001-33, estabelecida à ESTRADA GALVÃO BUENO, 3300 - GALPÃO 21 - SALA 01, BATISTINI, São Bernardo do Campo SP, (11) 95938-0284, representada neste ato pelo Sr(a). WILLIAN DOS SANTOS BRITES, C.P.F. nº 011.815.691-84.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	SMART TV LED - Marca.: HQ Tamanho da tela 43 Polegadas; Serviços de Internet compatíveis: Netflix; Tecnologia do visor: LED; Dimensões do produto 7,7D x 98W x 57,2H centímetros Resolução: Full HD; Cor preta.	UNIDADE	10.00	1.509,220	15.092,20

VALOR TOTAL R\$ 15.092,20

Empresa: MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. nº 23.384.022/0001-06, estabelecida à 404 Sul Avenida LO 11, Lote 04, Sala 03, P. D. SUL, Palmas TO, (63) 99207-4042, representada neste ato pelo Sr(a). TEREZA TAYNÁ CLEMENTE DA SILVA PAESANO, C.P.F. nº 022.510.011-82.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	CORTINA DE AR - Marca.: EOS Cor Branca, Instalação em parede ou teto; Medidas do Produto: (LxAxP/cm) 150cm x 21cm x 10cm; Peso Líquido (Kg) 13 kg; Potência (W) 260W.	UNIDADE	3.00	1.077,000	3.231,00
00024	CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA - Marca.: CDS/MAX Em alumínio, dobrável, desmontável, Idoso, Adulto de até 135Kg.	UNIDADE	3.00	600,000	1.800,00
00026	ARMÁRIO EM AÇO PARA ESCRITÓRIO - Marca.: NOBRE/PA 90 Cor: Cinza; Prateleiras sendo uma fixa e três reguláveis, possui pés niveladores. Características do Produto: - Quantidade de prateleiras: 04; - Quantidade de portas: 02; - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm); - Chapa das travas: 20 (0,90mm); - Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40; - Pintura: Eletrostática / Epóxi; - Peso suportado: 30Kg por prateleira; Conteúdo da Embalagem: - 02 Portas; - 04 Prateleiras; - 01 Base; - 01 Teto; - 02 Fundos; - 02 Laterais; - 02 Travas; - 01 Perfil PVC; - 04 Pés niveladores + sapatas; - 01 Kit de acessórios completo; - 01 Manual de Montagem; GARANTIAS: - Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação.	UNIDADE	2.00	950,000	1.900,00
00027	CADEIRA DE ESCRITÓRIO - Marca.: NOBRE/SF001	UNIDADE	6.00	160,000	960,00

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Fixa, Base Palito Reta, Espuma Injetada na cor azul escuro.					
00028	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO COM RODAS - Marca.: NOBRE/EA003	UNIDADE	12.00	575,000	6.900,00
Cor: Preto; Material: Polietileno de Alta Densidade (HDPE); Dimensões do produto: 51 x 51 x 120. centímetros; Peso do produto: 4000 Gramas; Sobre este item: Estrutura de aço cromado; Superfície de apoio: espuma com densidade controlada; Peso máximo: 110kg Contém: uma cadeira e um kit de parafusos.					
00030	MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF COM DUAS GAVETAS NO FORMATO L 120 X 1.50 - Marca.: NOBRE/400305	UNIDADE	4.00	900,000	3.600,00
00031	CADEIRA ISO EM LONGARINA 03 LUGARES - Marca.: NOBRE/PL003	UNIDADE	10.00	450,000	4.500,00
Material: Polipropileno; Especificações técnicas: Garantia: 3 Meses Assento: L46,5 x A40,5 cm por assento; Encosto: L46 x A30,5 cm por assento; Cadeira em longarina com 3 lugares; Assento e Encosto colorido azul; Estrutura: Tubo oblongo preto; O produto é entregue montado; Peso aproximado do produto: 30kg.					
00032	MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF 120 X 0.60, COM DUAS GAVETAS - Marca.: NOBRE/400103	UNIDADE	6.00	500,000	3.000,00
				VALOR TOTAL R\$	25.891,00

Empresa: MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA; C.N.P.J. nº 42.649.742/0001-92, estabelecida à RUA DOM PEDRO II, Nº 268, UNIAO, Imperatriz MA, (99) 99103-3908, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA LUZIA LIMA ALVES, C.P.F. nº 006.144.823-05.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	REFRIGERADOR VERTICAL, CONTENDO SOMENTE UMA PORTA - Marca.: ESMALTEC	UNIDADE	1.00	2.538,900	2.538,90
Vertical, contendo somente uma porta, 162 litros, A130,7XP64,5XL55,00, na cor Branca, 220W.					
00007	BATEDEIRA PLANETÁRIA POTENTE - Marca.: ELETROLUX	UNIDADE	2.00	658,000	1.316,00
Capacidade 5litros, 750W, 12 velocidades tigela inox função pulsar massa pesada pés antiderrapante preto. Tipo Planetária, Cor Preta, Potência 750W, Velocidades 12, Composição com Tampa anti respingos, Quantidade de Tigelas: 01, Material da Tigela Plástico, Capacidade da Tigela 5L, Quantidade de Batedores tre Fouet, gancho, plano. Características: Função partida suave e 12 velocidades + função Pulsar para atingir a consistência ideal de suas misturas. Voltagem 220V; Certificado de Homologação do Inmetro; Peso do Produto 3,4kg; Peso do Produto com Embalagem 4,6kg; Dimensões do Produto: Largura: 37,9cm Altura: 33cm Profundidade: 22,6cm Dimensões do Produto com Embalagem: Largura: 38,8cm Altura: 38,8cm Profundidade: 25,8cm Prazo de Garantia: 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).					
00023	FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR 24 Leds - Marca.: MEDPEJ	UNIDADE	1.00	25.952,000	25.952,00
Com sistema de emergência - Pannel Touch Screen. Possui haste giratória que permite um melhor posicionamento de trabalho ao equipamento. Rodízios em material resistente permitem uma grande mobilidade até dentro de ambientes pequenos. Construídos em aço tratado com banho antioxidante e antiferrugem. Pintados em epóxi a 250° célsius com acabamento em poliestireno de alto impacto. Sistema de iluminação com LEDs (Diodo emissor de Luz) de forma uniforme e distribuídos de modo que proporcionam ao usuário equipamentos completos e capazes de atingir o uso esperado para sua aplicação profissional. Controle por Display TFT. Display TFT: Tela colorida, Touch Screen (sensível ao toque) com 20 níveis de ajuste de intensidade de luz (de 05 a 100%). Indicador do nível de carga da bateria, indicador de					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

falta de energia, ajuste da intensidade da luz do display e relógio. Ajuste de temperatura de cor em até 09 níveis de 3200 a 5200 K (disponível apenas para o modelo com display TFT). Função luz verde para iluminar ambiente em vídeo cirurgia evitando reflexos em telas de monitores (disponível apenas para o modelo com display TFT). Bateria chumbo ácido e Módulo de Emergência. Especificações Técnicas Tensão 115 ? 127 / 220 ? 230 V 50/60 HZ. Potência 250 VA. Fusível 5 x 20 mm T 3, 15 A 250 V (IEC 60127). Alimentação bivolt automático 127/220 V ã 10% 50/60 Hz. Vida útil mínima esperada para os LEDs de, no mínimo, 60.000 horas. Controle Display TFT. Módulo de Emergência integrado ao equipamento com autonomia aproximada de 6 horas. Diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente. 24 LEDs principais e 40 LEDs verdes auxiliares. Iluminância de 160.000 lux (a distância de 100 cm). Possui haste giratória que permite um melhor posicionamento de trabalho ao equipamento. Rodízios em material resistente permitem uma grande mobilidade até dentro de ambientes pequenos. Construídos em aço tratado com banho antioxidante e antiferrugem. Pintados em epóxi a 250° célsius com acabamento em poliestireno de alto impacto. Sistema de iluminação com LEDs (Diodo emissor de Luz) de forma uniforme e distribuídos de modo que proporcionam ao usuário equipamentos completos e capazes de atingir o uso esperado para sua aplicação profissional. Bateria de chumbo ácido. Registro ANVISA n.º 80127840018 Produto projetado conforme as normas: ABNT NBR IEC 60601-1: 2010 + Emenda 1: 2016 / ABNT NBR IEC 60601-1-2: 2010 / ABNT NBR IEC 60601-1-6: 2011 / ABNT NBR IEC 60601-1-9: 2010 / ABNT NBR IEC 60601-2-41: 2014 / CISPR 11: 2009 / IEC 61000-4-2: 2008 / IEC 61000-4-3: 2010 / IEC 61000-4-4: 2012 / IEC 61000-4-5: 2005 / IEC 61000-4-6: 2008 / IEC 61000-4-8: 2009 / IEC 61000-4-11: 2004 / IEC 61000-3-2: 2009 / IEC 61000-3-3: 2008. Garantia: 01 ano.

00029	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA(PORTÁTIL) COM MICROFONES UNIDADE	2.00	2.168,000	4.336,00
- Marca.: SUMAY				
Aparelhos compatíveis: Notebook, Tablet, Smartphone;				
Características especiais: Porta USB; Potência em				
watts: 1000 watts; Duração média da bateria: 6 Horas;				
Tecnologia de conexão: Bluetooth, USB, Auxiliar; Tipo				
de suporte ou fixação: Montagem no chão; Conexões:				
Bluetooth; Alça embutida e rodinhas para transporte;				
Controle Remoto; Tensão: Bivolt; Dimensões do produto:				
48 x 43 x 80 cm.				
00033	ARMÁRIO ARQUIVO FICHÁRIO COM 06 GAVETAS - Marca.: UNIDADE	6.00	1.318,000	7.908,00
SOAÇO				
Altura x Largura x Profundidade: 134cmx58cm x 70cm;				
Especificações: Estrutura em chapa #24 (0,60mm);				
Capacidade de 1500 fichas 629 ou 55kg por gaveta;				
Desliza por trilhos corrediças com micro esferas; Porta				
etiquetas estampados na frente da gaveta; Puxador				
estampado; Fechadura tipo Yale com 2 chaves e				
fechamento simultâneo das gavetas; Acompanha 2				
divisores por gaveta; Acompanha kit de sapatas				
reguláveis; Medidas: 1,36 Altura x 0,58 Largura x 0,70				
Profundidade; Pintura: pintura eletrostática a pó				
(tinta híbrida).				

VALOR TOTAL R\$ 42.050,90

Empresa: RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA; C.N.P.J. nº 12.313.826/0001-90, estabelecida à AV ANTONIO FIDELIS, (62) 93086-6453, representada neste ato pelo Sr(a). SERGIO GOMES DA SILVA, C.P.F. nº 876.190.161-04.

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00016	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - Marca.: WAP Lavadora de Alta Pressão, Indução, 1700W, 2100 PSI/Libras, 360L/h Profissional, Semi Intensivo, 220V TURBO 2600.	UNIDADE	3.00	1.415,200	4.245,60
00018	GELADEIRA FROST FREE - Marca.: CONSUL Dimensões do produto 75x65x180; Capacidade: 342 Litros; Configuração: Geladeira com porta única, congelador interno compacto; Energy Star 3 Estrelas; Pannel de Controle: Externo; Tipo de degelo: Frost Free; Possuir prateleira com 09 níveis, porta latas, gavetão para hortifruti e compartimento extra frio;	UNIDADE	2.00	3.148,000	6.296,00
00025	CADEIRA DE RODAS AÇO - 120KG - Marca.: DELLAMED	UNIDADE	4.00	1.300,000	5.200,00
				VALOR TOTAL R\$	15.741,60

Empresa: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. nº 50.867.070/0001-10, estabelecida à R SILVERIO MANOEL DA SILVA, 302, LOJA 02, VILA PRINCESA I, Cachoeirinha RS, (51) 98125-0108, representada neste ato pelo Sr(a). MARCELO DE ALMEIDA TELES, C.P.F. nº 020.879.450-63, R.G. nº 5087626759 SJS RS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00022	AUTOCLAVE - Marca.: ALT Capacidade: 65 Litros, horizontal de mesa para esterilização a vapor saturado sob pressão; Acessórios inclusos: Mangueira, Abraçadeira, Bandejas, Suporte de Bandejas, Filtro do Tanque, Copo dosador, Manual de Instrução Características: Pannel: Display Gráfico; Câmara de Esterilização: 65 Litros; Temperatura de Trabalho: 121°C / 131°C / 134°C; Pressão de Trabalho: 1,2Kgf/cm2 / 2,1Kgf/cm2 / 2,3Kgf/cm2; Ciclo de Trabalho: 8; Ciclo de Limpeza: 1; Ciclo de Secagem Extra: 1; Abastecimento de água manual; Sistema de fechamento duplo estagio; Puxador ergonômico; Sistema de Segurança Eletrônico: Emite alertas de erros no display; Sistema de Segurança: 7 sistemas de segurança; Pé antiderrapante; Bandeja: 3 bandejas; Tensão: 220V; Dimensão Interna do Tanque: 34cm X 69cm; Dimensão: A 75cm X L 62cm X C 105cm.	UNIDADE	1.00	10.870,000	10.870,00
				VALOR TOTAL R\$	10.870,00

Empresa: TIAGO OLIVEIRA EIRELI; C.N.P.J. nº 35.425.019/0001-64, estabelecida à AV. S12 SN QUADRA07 LOTE 01, RESD FLORENÇA, Porto Nacional TO, (63) 99285-3784, representada neste ato pelo Sr(a). TIAGO OLIVEIRA, C.P.F. nº 007.109.792-90.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00034	MESA DE CABECEIRA PARA LEITO HOSPITALAR COM GAVETA S - Marca.: MK Especificações: - Estrutura em tubo de aço redondo; - Tampo, gaveta e prateleira em chapa de aço carbono; - Puxador em material plástico; - Pés com ponteiros plásticos; - Acabamento em pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso; - Dimensão: 350 x 400 x 800 mm.	UNIDADE	20.00	285,000	5.700,00
00035	MESA PARA REFEIÇÃO HOSPITALAR, LUXO COM REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZIOS - Marca.: MK Especificações: Mesa para Refeição Hospitalar Luxo com Regulagem de Altura e quatro pés com Rodízios; Estrutura em tubo quadrado 0,40 x 0,40 x 1,20; Haste cromada com altura regulável, regulagem através de manivela com altura máxima de 1,25m; Tampo em fórmica de 0,40 x 0,60 m; Pés com rodízios giratórios de 2"; Acabamento em pintura epóxi; Dimensões: P 0,70 x L 0,45 x A 0,80 m.	UNIDADE	20.00	598,000	11.960,00
				VALOR TOTAL R\$	17.660,00

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Empresa: W R COM DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA; C.N.P.J. nº 06.538.430/0001-48, estabelecida à FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01 A ? SALA B, NOVA MARABA, Marabá PA, (94) 99132-8273, representada neste ato pelo Sr(a). MARIANA CASSIANO OLIVEIRA, C.P.F. nº 023.165.542-88.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - Marca.: ITAJOBÍ Grelhas medindo 40x40 Altura: 84cm Largura: 196cm Profundidade: 112cm	UNIDADE	1.00	3.680,000	3.680,00
00005	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX, COM 462 LITROS - Marc a.: MIDEIA Duplex, com 462 Litros.	UNIDADE	4.00	4.455,900	17.823,60
00006	VENTILADOR DE PAREDE COM 60CM DE DIÂMETRO - Marca. : VENTISOL Com 60cm de diâmetro, turbo. Possui oscilação para direita e esquerda. - Pode ser inclinado para frente e para trás. -Grade removível para facilitar a limpeza. - 01 ano de garantia. Características Técnicas: Tensão: Bivolt Potência: 200 watts Corrente: 1,701/0,74A Consumo: 0,18 KWh Vazão: 1,490 m3/s Rotação: 1.430 rpm Isolação 1800 classe H Especificações Físicas: Cor: Preto Dimensões: 60x60x34cm Modelo: 60cm Peso:3,7 Kg Grade: 600mm Hélice: 505mm Dimensão da pá: 50,5cm Dimensão do pé: 15cm *2 rolamentos blindados *equipado com protetor térmico, acompanha chave rotativa de velocidade (liga/desliga/controla a velocidade).	UNIDADE	3.00	265,900	797,70
00010	AR CONDICIONADO 9000 BTU'S - Marca.: LG Split Dual Inverter. Potência: 9000 Btuís, Voltagem: 220V Características especiais: compressor inverter, Resfriamento rápido, controlado remotamente. Fonte de alimentação: Elétrico com fio; Peso do produto: 26,4 Quilogramas	UNIDADE	6.00	2.992,000	17.952,00
00011	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - Marca.: LG Split Dual Inverter; Potência: 12000 Btuís; Voltagem: 220V; Características especiais: compressor inverter, Resfriamento rápido, controlado remotamente; Fonte de alimentação: Elétrico com fio; Peso do produto: 26,4 Quilogramas.	UNIDADE	10.00	3.804,000	38.040,00
00012	AR CONDICIONADO 18000 BTU'S - Marca.: LG Split Dual Inverter; Potência 18000 Btuís; Voltagem 220V; Características especiais: compressor inverter, Resfriamento rápido, controlado remotamente; Fonte de alimentação: Elétrico com fio; Peso do produto: 35.6 Quilogramas.	UNIDADE	10.00	5.596,000	55.960,00
00013	AR CONDICIONADO 24000 BTU'S - Marca.: LG Split Dual Inverter; Potência 24000 Btuís; Voltagem: 220V; Características especiais: compressor inverter, Resfriamento rápido, controlado remotamente; Fonte de alimentação: Elétrico com fio.	UNIDADE	6.00	6.695,000	40.170,00
00020	LAVADORA DE ROUPAS 17KG - Marca.: BRASTEMP Cesto em Inox com base de plástico; Cor: Branca, Tipo: Automática; Capacidade de Lavagem 17Kg; 12 Programas de Lavagem; Tipos de Programas de Lavagem: Dia a Dia, Anti Bolinhas, Roupas de Bebê, Antialérgicos, Rápido, Delicadas/Roupas Íntimas, Pesado e Jeans, Tira Manchas, Cores Duradouras, Brancas, Cama e Banho, Edredom. Diâmetro do Cesto: 51,3cm; Tipo de abertura: Superior; Tipo de água: Fria; Níveis de Água: 04; Painel de Controle Digital (Touch); Sistema de Lavagem Agitação; Contendo Dispenser; Velocidade de Centrifugação: 640rpm; Motor com protetor térmico; Pés reguláveis; Consumo aproximado de água: 215 Litros; Consumo aproximado de energia: 0,49kW/ano; Potência: 480W; Eficiência energética: A; Voltagem: 220V; Tipo de Tomada: 10ª; Cor: Branca; Peso do Produto: 45Kg; Dimensões do Produto; Largura: 68cm Altura: 110cm	UNIDADE	2.00	3.959,900	7.919,80

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Profundidade: 75cm.

VALOR TOTAL R\$ 182.343,10

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos mesmos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas. Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO MARIA-PA e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO MARIA-PA e Beneficiária da Ata.

Rio Maria-PA, em 26 de dezembro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO MARIA-PA
C.N.P.J. nº 34.668.962/0001-35
CONTRATANTE

HD SAT COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI
C.N.P.J. nº 20.486.284/0001-85
CONTRATADO

TIAGO OLIVEIRA EIRELI
C.N.P.J. nº 35.425.019/0001-64
CONTRATADO

RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA
C.N.P.J. nº 12.313.826/0001-90
CONTRATADO

MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA
C.N.P.J. nº 23.384.022/0001-06
CONTRATADO

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J. nº 50.867.070/0001-10
CONTRATADO

GO VENDAS ELETRONICAS LTDA
C.N.P.J. nº 36.521.392/0001-81
CONTRATADO

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA
C.N.P.J. nº 23.106.657/0001-33
CONTRATADO

MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA
C.N.P.J. nº 42.649.742/0001-92
CONTRATADO

W R COM DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
C.N.P.J. nº 06.538.430/0001-48
CONTRATADO